
COMUNE DI MORBEGNO (SO)
SERVIZIO  ASSOCIATO  DI  POLIZIA  LOCALE  BASSA  VALTELLINA
UFFICIO UNICO DI POLIZIA LOCALE COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA

DI MORBEGNO
-   Zona n. 20   -

Responsabile del procedimento: Il Comandante della Polizia Locale (Paolo Tarabini)

Responsabile dell’istruttoria:
 DIRITTO DI SEGRETERIA ESENTE

ORDINANZA N° 149 DEL 20/06/2024
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DEGUSTA MORBEGNO BIRRE ARTIGIANALI E MEZZANOTTE BIANCA 2024 (21-22 
GIUGNO 2024)

IL RESPONSABILE

Preso atto che nei giorni venerdì 21 e sabato 22 giugno 2024 la Pro Loco di Morbegno, organizza
a Morbegno la  manifestazione  pubblica denominata  “MEZZANOTTE BIANCA e DEGUSTA
MORBEGNO BIRRE ARTIGIANALI”;
Preso atto che la suddetta manifestazione prevede installazioni in via Pretorio, piazza Matteotti,
via Vanoni, via Garibaldi, via, piazza Caduti per la Libertà, via Nani e via Fabani e che è in corso
di rilascio il prescritto provvedimento autorizzativo;
Vista la documentazione predisposta dal soggetto organizzatore e,  in particolare,  le misure da
adottare al fine di assicurare l’incolumità delle persone presenti alla manifestazione;
Preso atto inoltre delle esigenze rappresentate dal soggetto organizzatore;
Ritenuto di dover garantire la necessaria sicurezza della circolazione veicolare e pedonale;
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del CdS;
Visto Il D.Lgs 267/2000, 

                                                                       ORDINA

1)_ Nella giornata di venerdì 21 giugno 2024, dalle ore 15:00 alle ore 24:00 in via Garibaldi,
piazza Caduti per la Libertà e in via T. Nani è vietata la sosta con rimozione forzata e a partire
dalle ore 17:00 è sospesa la circolazione a qualsiasi veicolo estraneo alla manifestazione indicata
in premessa;
2)_Nella giornata di venerdì 21 giugno 2024, dalle ore 18:30 alle ore 24:00 in via Vanoni, è
vietata la sosta con rimozione forzata e sospesa la circolazione a qualsiasi veicolo estraneo alla
manifestazione indicata in premessa;
4)- Nella giornata  di sabato 22 giugno 2024, dalle ore 17:00 alle ore 24:00 in via Garibaldi,
piazza Caduti per la Libertà e in via T. Nani è vietata la sosta con rimozione forzata e sospesa la
circolazione a qualsiasi veicolo estraneo alla manifestazione indicata in premessa; 
5)-Nella giornata di sabato 22 giugno 2024, dalle ore 18:30 alle ore 24:00, in via Fabani e in
Vanoni  è  vietata  la  sosta  con rimozione  forzata  e  sospesa  la  circolazione  a  qualsiasi  veicolo
estraneo alla manifestazione indicata in premessa;
6)- Nei periodi di sospensione della circolazione veicolare, i soli veicoli dei residenti potranno
circolare  sino  alle  ore  19:30  per  accedere  alle  rispettive  rimesse,  a  velocità  particolarmente
moderata; a partire dalle ore 19:30 e sino alle ore 24:00 delle singole giornate, la circolazione dei

Sede del Comando: 23017 Morbegno (SO), via Ghislanzoni 17
 sala operativa 03421980054  EMAIL polizialocale@cmmorbegno.it

  servizi amministrativi 03421980054 int 203-204 EMAIL segreteriapl@cmmorbegno.it - PEC protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it
C:\Users\tarabini.paolo\AppData\Local\APSystemssrl\APS AppManager Plugin\1.0.0.0\0\2\tempjobs\638544809130006449\in\mailmergedoc_0.doc

ORDINANZA N° 149 DEL 20/06/2024



veicoli dei residenti è consentita solo per gravi esigenze e solo in presenza di scorta appiedata
eseguita  da  parte  del  personale  dell’organizzazione  la  manifestazione  e  che  sarà  reperibile
all’utenza  telefonica  disponibile  presso  i  varchi  di  accesso  all’area  interessata  dalla
manifestazione;
7)_ Durante il periodo della manifestazione, ai soli residenti di via Margna e via C. Cotta, sarà
concesso il transito sulle rispettive suddette strade, in entrambi i sensi di marcia.
Sarà  cura  del  soggetto  organizzatore  predisporre  un  sistema  di  protezione  dell’area
interessata dalla manifestazione con transenne e/o volontari,  come da piano di  sicurezza
trasmesso al Comune di Morbegno.
La  presente  ordinanza  è  resa  nota  al  pubblico  mediante  l’apposizione  della  prescritta
segnaletica  a cura del  soggetto  organizzatore  al  quale competono anche le  operazioni  di
rimozione  della  segnaletica  provvisoria  qui  contemplata  e  il  ripristino  della  viabilità
ordinaria.
 Ai sensi dell’articolo 3, 4° comma della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” il
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del
presente atto da parte dei destinatari ovvero, in alternativa con ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

PT/ca

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Commissario Capo Coordinatore

Paolo Tarabini



  OGGETTO: SCHEDA DELLA SEGNALETICA STRADALE PROVVISORIA. 
Descrizione Posizione Spazio  per

verifica

Reg.
Non
reg.

1. 

N. 20 segnale di “divieto di sosta”
Fig. II 74 Reg. CdS,  con avviso di
validità.

_Piazza Caduti (n. 6);
_Via T. Nani (n. 2);
_Piazza Matteotti (n. 4);
_Via Vanoni (8).

 

2. 

Serie  segnale  di  “divieto  di
transito”  Fig.  II  46  Reg.  CdS  su
transenna.

_Via C. Cotta/Piazza Lusardi;
_ Piazza 3 Novembre 
(crocevia) per Piazza Caduti o 
per Via Pretorio;
_Piazza Caduti per la 
Libertà/via Borgosalvo;
_Via San Giovanni 
all’intersezione con piazza 
Caduti per la Libertà,
Via T. Nani all’intersezione 
con piazza Mattei;
_Via Fabani alle intersezioni 
con via Martello, via 
Borgosalvo, via Margna e via 
Rivolta;
 _Via Vanoni alle intersezioni 
con piazza Mattei, via Faedo, 
via Margna, via Ninguarda e 
piazza Sant’Antonio.

 

3. 

N. 1 segnale “DOPPIO SENSO DI
CIRCOLAZIONE” Fig. II 392 Reg.

CdS Con pannello aggiuntivo

  

_Via C. Cotta ponte sul Bitto;
_Via San Rocco n. 6 (coprire 
divieto d’accesso);
_Via Margna all’intersezione 
con via Venosta.
_ Con pannello aggiuntivo: 
SOLO RESIDENTI

 

IL  POSIZIONAMENTO DELLA  SEGNALETICA  STRADALE PREVISTA NONCHE’
LA RIMOZIONE DELLA STESSA, DA ESEGUIRSI IMMEDIATAMENTE DOPO LA
CONCLUSIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE,  SARA’  ESCLUSIVAMENTE  DI
COMPETENZA DELL’ENTE ORGANIZZATORE. Tutti i segnali stradali previsti dalla

SOLO RESIDENTI



presente  scheda  devono  essere  conformi,  per  materiale  e  foggia,  a  quanto  stabilito  dal
vigente  Regolamento  d’esecuzione  del  Codice  della  Strada.  Relativamente  ai  segnali  di
preavviso  delle  deviazioni  o  interruzioni  si  precisa  che essi  devono essere  realizzati  con
materiale rigido, in fondo giallo e scritta nera; per le dimensioni si dovrà far riferimento al
già citato Regolamento d’esecuzione CdS  (eventualmente contattare questo Comando di
Polizia Municipale).
RELATIVAMENTE  ALL’INTERVENTO  SOPRA  DESCRITTO  SONO  AMMESSI
UNICAMENTE I SEGNALI RIPORTATI SULLA PRESENTE SCHEDA.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TARABINI PAOLO in data 20/06/2024


